1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 5
26.01.2016

О внесении изменений в Положение о порядке передачи муниципального имущества города Перми в безвозмездное пользование, утвержденное
решением Пермской городской Думы от 23.12.2008 № 425

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава города Перми, в целях приведения в соответствие действующему законодательству

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке передачи муниципального имущества города Перми в безвозмездное пользование, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.12.2008 № 425 (в редакциях решений Пермской городской Думы от 28.04.2009 № 98, от 22.12.2009 № 330, от 28.08.2012 № 151, от 26.03.2013 № 56, от 28.01.2014 № 7, от 23.09.2014 № 196), изменения:
1.1 дополнить подпунктом 2.2.5 следующего содержания:
«2.2.5 медицинским организациям в случаях передачи в безвозмездное пользование имущества муниципальных образовательных учреждений для охраны здоровья обучающихся.»;
1.2 пункт 2.5 изложить в редакции:
«2.5. Муниципальное имущество города Перми предоставляется в безвозмездное пользование при условии оплаты ссудополучателем, за исключением медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях в соответствии с пунктом 3 статьи 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», расходов на содержание муниципального имущества, в том числе коммунальных услуг.»;
1.3 в Договоре безвозмездного пользования муниципальным недвижимым имуществом (приложение № 2):
1.3.1 подпункты 2.2.2, 2.2.3, 2.2.5, 6.4.3, 6.4.4 после цифр соответственно «2.2.2», «2.2.3», «2.2.5», «6.4.3», «6.4.4» дополнить знаком сноски «*»;
1.3.2 в подпунктах 2.2.8, 2.2.9, пункте 4.2 знак сноски «*» изложить в редакции «**»;
1.3.3 пункт 4.3 после цифр «4.3» дополнить знаком сноски «***»;
1.3.4. дополнить предпоследним абзацем следующего содержания:
«* Условия подпунктов 2.2.2, 2.2.3, 2.2.5, 6.4.3, 6.4.4 настоящего договора не применяются к Ссудополучателям-медицинским организациям, использующим имущество муниципальных образовательных учреждений для охраны здоровья обучающихся.»;
1.3.5 в последнем абзаце слова «* Примечание: условия» заменить словами «** Условия»;
1.3.6 дополнить последним абзацем следующего содержания:
«*** Условия пункта 4.3 настоящего договора не применяются к Ссудополучателям-медицинским организациям, использующим имущество муниципальных образовательных учреждений для охраны здоровья обучающихся.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       11.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
29.01.2016 10:28 решение № 5

Сектор актов Главы города
29.01.2016 10:28
решение № 5
image1.wmf